

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	1,000	1,000	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	2,404	2,404	0
受取入会金			
受取入会金	235,000	280,000	-45,000
受取会費合計	12,521,000	12,577,000	-56,000
正会員受取会費	11,861,000	11,907,000	-46,000
賛助会員受取会費	660,000	670,000	-10,000
事業収益合計	298,808,025	220,990,842	77,817,183
介護支援専門員研修事業収入	257,311,999	187,642,500	69,669,499
登録事業収入	18,402,200	6,691,850	11,710,350
講師調整事業収入	651,900	1,106,900	-455,000
連絡協議会事業収入	4,640,168	5,560,692	-920,524
その他研修事業収入	1,557,500	1,112,000	445,500
その他事業収入	3,339,284	2,372,900	966,384
介護扶助適正化事業収入	12,904,974	16,504,000	-3,599,026
雑収益合計	8,383,071	10,576,540	-2,193,469
受取利息	1,678	816	862
雑収益	8,381,393	10,575,724	-2,194,331
経常収益合計	319,950,500	244,427,786	75,522,714
(2) 経常費用			
事業費	231,504,276	205,953,036	25,551,240
役員報酬	62,200	73,200	-11,000
給料手当	19,647,442	24,041,785	-4,394,343
賃金	19,704,460	10,701,032	9,003,428
退職給付費用	756,957	5,046,131	-4,289,174
旅費交通費	4,512,293	3,821,419	690,874
通信運搬費	5,971,956	5,574,274	397,682
減価償却費	2,419,406	1,895,151	524,255
消耗品費	3,338,666	3,064,831	273,835
印刷製本費	36,147,938	38,289,567	-2,141,629
法定福利費	4,348,819	3,690,538	658,281
光熱水料費	1,967,160	1,290,119	677,041
賃借料	61,297,779	43,760,502	17,537,277
保険料	1,811,416	1,852,716	-41,300
諸謝金	59,056,500	51,955,800	7,100,700
租税公課	716,534	620,057	96,477
委託費	7,176,041	8,344,935	-1,168,894
会議費	798,361	549,522	248,839
手数料	1,730,088	1,381,457	348,631
雑費	40,260	0	40,260
管理費	22,063,546	21,060,824	1,002,722
役員報酬	613,800	730,800	-117,000
給料手当	818,643	1,001,741	-183,098
賃金	821,019	445,876	375,143
退職給付費用	928,543	675,894	252,649
福利厚生費	270,944	214,675	56,269
会議費	45,500	62,099	-16,599
旅費交通費	1,891,636	1,558,005	333,631
通信運搬費	733,557	330,229	403,328
減価償却費	268,823	210,572	58,251
消耗品費	6,341,180	7,550,534	-1,209,354
印刷製本費	600,730	568,335	32,395
法定福利費	483,202	410,060	73,142
光熱水料費	218,573	143,347	75,226
賃借料	1,853,503	1,976,970	-123,467
諸謝金	1,155,000	557,120	597,880
租税公課	684,466	590,593	93,873
委託費	625,208	711,282	-86,074
手数料	3,125,478	2,665,064	460,414
雑費	583,741	657,628	-73,887
経常費用合計	253,567,822	227,013,860	26,553,962
評価損益等調整前当期経常増減額	66,382,678	17,413,926	83,796,604
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	66,382,678	17,413,926	83,796,604
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度退職給付引当修正益	0	11,596,431	-11,596,431
経常外収益合計	0	11,596,431	-11,596,431
(2) 経常外費用			
過年度退職給付引当修正損	0	11,596,431	-11,596,431
貸倒損失	132,000	84,000	48,000
経常外費用合計	132,000	11,680,431	-11,548,431
当期経常外増減額	-132,000	-84,000	-48,000
当期一般正味財産増減額	66,250,678	17,329,926	83,580,604
一般正味財産期首残高	124,861,507	107,531,581	17,329,926
一般正味財産期末残高	191,112,185	124,861,507	66,250,678
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	201,112,185	134,861,507	66,250,678